П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

31.03.2025                 г .  Ставрополь                       №  724

О внесении изменений в Перечень многоквартирных домов, собственники
помещений в которых не приняли решение о проведении
капитального ремонта, утвержденный постановлением администрации города
Ставрополя от 17.12.2015 № 2856 «О проведении капитального ремонта
общего имущества в отношении многоквартирных домов, собственники
помещений в которых не приняли решение о проведении капитального
ремонта»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,
постановлением Правительства Ставропольского края от 18 декабря 2024 г.
№ 728-п «О внесении изменений в региональную программу «Капитальный
ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на
территории Ставропольского края, на 2014 - 2043 годы», утвержденную
постановлением Правительства Ставропольского края от 29 мая 2014 г.
№ 225-п», постановлением администрации города Ставрополя
от 06.03.2025 № 462 «О внесении изменения в муниципальный краткосрочный
(сроком на три года) план реализации региональной программы «Капитальный
ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на
территории Ставропольского края,
на 2014 - 2043 годы» в отношении общего имущества в многоквартирных
домах, расположенных на территории города Ставрополя,
утвержденный постановлением администрации города Ставрополя
от 30.06.2022 № 1378»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Перечень многоквартирных домов, собственники
помещений в которых не приняли решение о проведении капитального
ремонта, утвержденный постановлением администрации города Ставрополя
от 17.12.2015 № 2856 «О проведении капитального ремонта общего
имущества в отношении многоквартирных домов, собственники помещений в
которых не приняли решение о проведении капитального ремонта»,
следующие изменения:

1) строку 552 таблицы исключить;
2) дополнить таблицу строками 627 – 674 следующего содержания:

2
ремонт внутридомовой
инженерной системы
водоотведения

180«627. Улица 50 лет ВЛКСМ, 3/2

ремонт внутридомовой
инженерной системы
теплоснабжения

1048

6 865 409,56

ремонт внутридомовой
инженерной системы
электроснабжения

5650

ремонт внутридомовой
инженерной системы
горячего
водоснабжения

1615

ремонт внутридомовой
инженерной системы
холодного
водоснабжения

1089

628. Улица 50 лет ВЛКСМ, 25/7

ремонт внутридомовой
инженерной системы
водоотведения

730

30 294 058,25

ремонт внутридомовой
инженерной системы
электроснабжения

1560629. Улица 50 лет ВЛКСМ, 32/3

ремонт крыши 608

7 335 090,13

ремонт внутридомовой
инженерной системы
электроснабжения

2700

ремонт внутридомовой
инженерной системы
горячего
водоснабжения

750

630. Улица 50 лет ВЛКСМ, 36/3

ремонт внутридомовой
инженерной системы
холодного
водоснабжения

530

12 916 750,70

631. Улица 50 лет ВЛКСМ, 44/3 ремонт крыши 580 3 785 080,00
ремонт крыши 610632. Улица 50 лет ВЛКСМ, 58/3
ремонт внутридомовой
инженерной системы
электроснабжения

1980
8 232 136,72

633. Улица Биологическая, 14 ремонт внутридомовой
инженерной системы
электроснабжения

4050 8 343 000,00

634. Улица Бруснева, 11 ремонт крыши 1240 8 092 240,00
ремонт фасада 1700
ремонт внутридомовой
инженерной системы
электроснабжения

2250
635. Улица Васильева, 12

ремонт внутридомовой
инженерной системы
теплоснабжения

2960

34 595 696,40

3
ремонт фасада 8260636. Улица Васякина, 194

ремонт внутридомовой
инженерной системы
теплоснабжения

8660

112 677 804,23

637. Проспект Ворошилова, 4/1 ремонт внутридомовой
инженерной системы
теплоснабжения

2650 14 696 900,00

638. Проспект Ворошилова, 10/3 ремонт внутридомовой
инженерной системы
электроснабжения

4050 8 343 000,00

ремонт внутридомовой
инженерной системы
теплоснабжения

1649

ремонт внутридомовой
инженерной системы
электроснабжения

1350

639. Проспект Ворошилова, 10/5

ремонт внутридомовой
инженерной системы
водоотведения

267

13 559 328,09

640. Улица Дзержинского, 196 ремонт внутридомовой
инженерной системы
электроснабжения

3912 8 058 720,00

641. Улица Дзержинского, 207А ремонт крыши 740 6 545 300,00
642. Улица Доваторцев, 41/2 ремонт крыши 1600 10 441 600,00
643. Улица Доваторцев, 43/3 ремонт крыши 960 6 264 960,00
644. Улица Доваторцев, 57/4 ремонт крыши 450 2 936 700,00
645. Улица Доваторцев, 59/2 ремонт крыши 420 2 740 920,00

ремонт крыши 1300646. Улица Доваторцев, 69/1
ремонт внутридомовой
инженерной системы
электроснабжения

7200
23 814 758,12

ремонт крыши 684647. Переулок Зоотехнический, 9
ремонт внутридомовой
инженерной системы
электроснабжения

1600
7 925 843,38

648. Проспект К. Маркса, 98 ремонт фасада 2200 16 590 200,00
649. Улица Комсомольская, 8А ремонт крыши 440 2 871 440,00
650. Улица Краснофлотская, 92/315 ремонт крыши 1800 11 746 800,00
651. Улица Ленина, 268 ремонт крыши 1260 8 222 760,00
652. Улица Ленина, 287/3 ремонт, замена,

модернизация лифтов,
ремонт лифтовых
шахт, машинных и
блочных помещений

1 4 989 767,00

653. Улица Ленина, 410А ремонт крыши 1160 7 570 160,00
654. Улица Лесная, 161 ремонт крыши 525 3 426 150,00
655. Улица Л. Толстого, 3 ремонт крыши 1390 9 071 140,00
656. Улица Мира, 139 ремонт крыши 1070 6 982 820,00
657. Улица Мира, 332 ремонт крыши 2770 18 077 020,00
658. Улица М. Морозова, 50 ремонт крыши 1240 8 092 240,00
659. Улица М. Морозова, 59 ремонт крыши 1420 9 266 920,00

4
660. Улица Орджоникидзе, 4 ремонт крыши 490 3 197 740,00
661. Улица Пирогова, 62/3 ремонт крыши 2310 15 075 060,00
662. Улица Пригородная, 201 ремонт крыши 895 7 916 275,00
663. Улица Пушкина, 3 ремонт крыши 902 7 978 190,00
664. Улица Пушкина, 3А ремонт крыши 640 5 660 800,00

ремонт внутридомовой
инженерной системы
теплоснабжения

3030

ремонт внутридомовой
инженерной системы
электроснабжения

2400

665. Улица Серова, 9А

ремонт внутридомовой
инженерной системы
холодного
водоснабжения

590

24 955 141,01

666. Улица Тухачевского, 3/1 ремонт крыши 810 5 286 060,00
667. Улица Тухачевского, 3/2 ремонт крыши 810 5 286 060,00
668. Улица Фроленко, 14 ремонт внутридомовой

инженерной системы
электроснабжения

5000 10 300 000,00

669. Улица Шпаковская, 1а ремонт крыши 350 2 284 100,00
670. Улица Шпаковская, 82/2 ремонт крыши 880 5 742 880,00
671. Улица Шпаковская, 86/1 ремонт крыши 810 5 286 060,00
672. Проспект Юности, 16 ремонт внутридомовой

инженерной системы
электроснабжения

2565 5 283 900,00

ремонт внутридомовой
инженерной системы
электроснабжения

3915673. Проспект Юности, 18

ремонт крыши 1243

16 522 899,77

ремонт внутридомовой
инженерной системы
электроснабжения

2200674. Проспект Юности, 24/2

ремонт крыши 836

10 201 473,55»;

3) строку 4 таблицы изложить в следующей редакции:
ремонт крыши 970«4. Улица 50 лет ВЛКСМ, 44/2
ремонт внутридомовой
инженерной системы
электроснабжения

2565
7 768 607,46»;

4) строку 48 таблицы изложить в следующей редакции:
ремонт крыши 810
ремонт внутридомовой
инженерной системы
электроснабжения

600
«48. Улица Васильева, 47

ремонт
внутридомовой
инженерной системы
водоотведения

840

13 261 716,90»;

5
ремонт
внутридомовой
инженерной системы
холодного
водоснабжения

870

5) строку 107 таблицы изложить в следующей редакции:
ремонт крыши 1695«107. Улица Доваторцев, 37/3
ремонт внутридомовой
инженерной системы
горячего
водоснабжения

1500
15 270 380,97»;

6) строку 123 таблицы изложить в следующей редакции:
ремонт внутридомовой
инженерной системы
газоснабжения

515«123. Проспект К. Маркса, 78

ремонт крыши 2428

18 003 928,07»;

7) строку 194 таблицы изложить в следующей редакции:
ремонт фасада 1910«194. Улица Ленина, 405

ремонт крыши 1120

24 501 212,34»;

8) строку 237 таблицы изложить в следующей редакции:
ремонт внутридомовой
инженерной системы
электроснабжения

450

ремонт, замена,
модернизация лифтов,
ремонт лифтовых
шахт, машинных и
блочных помещений

1

«237. Улица Лермонтова, 259

ремонт крыши 1778

17 486 922,00»;

9) строку 255 таблицы изложить в следующей редакции:
ремонт внутридомовой
инженерной системы
электроснабжения

1600

ремонт внутридомовой
инженерной системы
газоснабжения

700

«255. Улица Мира, 143

ремонт крыши 1010

10 793 760,00»;

10) строку 291 таблицы изложить в следующей редакции:
ремонт внутридомовой
инженерной системы
электроснабжения

420

ремонт крыши 590
ремонт внутридомовой
инженерной системы
водоотведения

210

«291. Улица М. Морозова, 30

ремонт внутридомовой
инженерной системы
теплоснабжения

720

12 624 730,00»;

6
ремонт внутридомовой
инженерной системы
холодного
водоснабжения

230

ремонт фасада 1100
ремонт фундамента 240

11) строку 294 таблицы изложить в следующей редакции:
«294. Улица М. Морозова, 94 ремонт крыши 390 2 545 140,00»;

12) строку 311 таблицы изложить в следующей редакции:
ремонт крыши 760,05
ремонт фасада 450
ремонт внутридомовой
инженерной системы
электроснабжения

150

«311. Проспект Октябрьской
Революции, 20

ремонт внутридомовой
инженерной системы
холодного
водоснабжения

160

11 933 292,25»;

13) строку 336 таблицы изложить в следующей редакции:
ремонт или замена
лифтового
оборудования,
признанного
непригодным для
эксплуатации, ремонт
лифтовых шахт

5

ремонт внутридомовой
инженерной системы
электроснабжения

9900

«336. Улица Пирогова, 56

ремонт крыши 1797

45 252 527,35»;

14) строку 447 таблицы изложить в следующей редакции:
ремонт крыши 1450«447. Проспект Юности, 3/2
ремонт внутридомовой
инженерной системы
водоотведения

700
15 708 270,00»;

15) строку 502 таблицы изложить в следующей редакции:
ремонт фасада 2485
ремонт внутридомовой
инженерной системы
водоотведения

780

ремонт внутридомовой
инженерной системы
холодного
водоснабжения

1060

«502. Улица Ленина, 397

ремонт внутридомовой
инженерной системы
горячего
водоснабжения

980

27 048 183,22»;

16) строку 506 таблицы изложить в следующей редакции:

7
«506. Проезд Ленинградский, 20 ремонт крыши 420 3 714 900,00»;

17) строку 556 таблицы изложить в следующей редакции:
ремонт крыши 720«556. Улица Лермонтова, 239/4
ремонт внутридомовой
инженерной системы
газоснабжения

278
7 533 732,85»;

18) строку 558 таблицы изложить в следующей редакции:
ремонт внутридомовой
инженерной системы
горячего
водоснабжения

680

ремонт внутридомовой
инженерной системы
холодного
водоснабжения

380

ремонт внутридомовой
инженерной системы
водоотведения

480

«558. Улица Маяковского, 1а

ремонт, замена,
модернизация лифтов,
ремонт лифтовых
шахт, машинных и
блочных помещений

1

10 130 062,00».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Правовой портал администрации города Ставрополя» (право-ставрополь.рф).
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации города Ставрополя
Семёнова Д.Ю.

Глава города Ставрополя И.И. Ульянченко